Aprovar a readequação da base curricular do Curso de Arquitetura e 
Urbanismo – turno noturno da Universidade de Cruz Alta, com duração de 10 (dez) 
semestres letivos, 55 (cinquenta e cinco) disciplinas curriculares e 22 (vinte e duas) 
disciplinas optativas, 242 (duzentos e quarenta e dois) créditos e 3.780 (três mil, 
setecentos e oitenta) horas/aula, incluídos estágios curriculares/estágios 
supervisionados e atividades complementares. 

Artigo 2º. A presente Resolução passa a vigorar a partir da data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Cruz Alta, aos dezesseis dias do mês de